

RCS : VERSAILLES

Code greffe : 7803

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de VERSAILLES atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1979 B 00421

Numéro SIREN : 775 664 873

Nom ou dénomination : BOUYGUES ENERGIES & SERVICES

Ce dépôt a été enregistré le 19/06/2022 sous le numéro de dépôt 12718

COMPTES ANNUELS

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Société par actions simplifiée unipersonnelle

1 Avenue Eugene Freyssinet 78280 Guyancourt

DATE DE CLOTURE : 31/12/2021

Copie Certifiée

 **VANS TO FLEET, Pierre**

Sommaire

Bilan - Actif.....	3
Bilan - Passif.....	4
Compte de résultat.....	5
ANNEXE AUX COMPTES INDIVIDUELS.....	7
Règles et Méthodes.....	8
Faits caractéristiques.....	12
Changements de méthodes.....	13
Immobilisations.....	14
Amortissements.....	15
Etat des échéances des créances et des dettes.....	16
Charges à payer et Produits à recevoir.....	17
Charges et produits constatés d'avance.....	18
Cours de change.....	19
Ecart de conversion.....	21
Capital social.....	22
Variation des capitaux propres.....	23
Provisions inscrites au bilan.....	24
Engagements hors bilan.....	25
Ventilation du chiffre d'affaires.....	26
Ecart de réévaluation.....	27
Rémunérations allouées aux membres des organes de direction.....	28
Effectif moyen.....	29
Impôt sur les bénéfices.....	30
Fiscalité latente et différée.....	31
Liste des filiales et participations.....	32
Fonds commerciaux.....	33
Suivi des Malis Techniques.....	34

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

BILAN AU 31/12/2021

ACTIF	Brut	Amort. - Dépréciat°	Net au 31/12/2021	Net au 31/12/2020
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	8 012 746,22	7 410 635,72	602 110,50	129 591,12
Fonds commercial (1)	88 032 581,97	928 909,97	87 103 672,00	87 103 672,00
Autres immobilisations incorporelles				537 463,00
Avances sur immobilisations incorporelles				
Total immobilisations incorporelles	96 045 328,19	8 339 545,69	87 705 782,50	87 770 726,12
Terrains	295 336,92	112 587,30	182 749,62	185 828,40
Constructions	4 374 244,01	4 261 498,58	112 745,43	179 748,09
Installations techniques, matériel	29 272 953,83	24 924 177,81	4 348 776,02	6 300 965,72
Autres immobilisations corporelles	22 409 558,26	19 316 602,63	3 092 955,63	7 321 938,06
Immobilisations en cours	54 170,23		54 170,23	817 080,43
Avances et acomptes				
Total immobilisations corporelles	56 406 263,25	48 614 866,32	7 791 396,93	14 805 560,70
Autres participations	741 410 562,37	83 712 968,44	657 697 593,93	216 658 281,72
Créances rattachées à des participations (2)	62 914 472,80		62 914 472,80	58 205 292,07
Autres titres immobilisés	683,72		683,72	380,92
Prêts (2)	56 904,81	33 856,03	23 048,78	27 871,50
Autres immobilisations financières (2)	2 391 502,62	67 496,34	2 324 006,28	2 343 177,36
Total immobilisations financières	806 774 126,32	83 814 320,81	722 959 805,51	277 235 003,57
Total Actif Immobilisé (II)	959 225 717,76	140 768 732,82	818 456 984,94	379 811 290,39
Matières premières, approvisionnements	18 172 867,56	3 823,00	18 169 044,56	22 315 503,23
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Total Stock	18 172 867,56	3 823,00	18 169 044,56	22 315 503,23
Avances et acomptes versés sur commandes	9 085 297,83		9 085 297,83	11 573 600,58
Clients et comptes rattachés (3)	257 141 141,34	17 666 631,75	239 474 509,59	234 813 152,22
Autres créances d'exploitation (3)	37 287 965,26	858 740,73	36 429 224,53	33 102 096,06
Créances d'exploitation	294 429 106,60	18 525 372,48	275 903 734,12	267 915 248,28
Créances diverses (3)	129 463 610,91	20 194 630,86	109 268 980,05	85 014 382,50
Total Créances	432 978 015,34	38 720 003,34	394 258 012,00	364 503 231,36
Valeurs mobilières de placement	5 068,97		5 068,97	5 068,97
dont actions propres:				
Disponibilités	634 396 807,78		634 396 807,78	260 802 981,63
Total Disponibilités	634 401 876,75	0,00	634 401 876,75	260 808 050,60
Charges constatées d'avance (3)	3 880 199,91		3 880 199,91	7 658 459,49
Total Actif Circulant (III)	1 089 432 959,56	38 723 826,34	1 050 709 133,22	655 285 244,68
Frais d'émission d'emprunt à étaler (3) (IV)				
Prime de remboursement des obligations (3) (V)				
Ecarts de conversion actif (VI)	32 079 805,12		32 079 805,12	44 802 879,08
Total Général (I à VI)	2 080 738 482,44	179 492 559,16	1 901 245 923,28	1 079 899 414,15
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an				
(3) Dont à plus d'un an				

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

BILAN AU 31/12/2021

PASSIF	Au 31/12/2021	Au 31/12/2020
Capital social ou individuel	dont versé : 61 936 288,00	61 936 288,00
		50 574 368,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	413 378 282,44	72 702 572,44
Ecarts de réévaluation	740 292,68	740 292,68
Réserve légale (2)	5 057 436,80	5 057 436,80
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (2)		
Autres réserves	1 593 569,44	1 593 569,44
Total Réserves	6 651 006,24	6 651 006,24
Report à nouveau	(38 955 438,63)	(67 283 258,42)
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	139 117 419,27	28 327 819,79
Acompte sur dividende		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		1 072 562,92
Total capitaux propres (I)	582 867 850,00	92 785 363,65
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées	413 567,21	413 567,21
Total autres fonds propres (II)	413 567,21	413 567,21
Provisions pour risques	47 465 647,51	87 690 433,60
Provisions pour charges	18 631 992,41	9 180 657,85
Total provisions pour risques et charges (III)	66 097 639,92	96 871 091,45
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)		5 122 844,23
Emprunts et dettes financières divers	561 113 403,00	250 742 179,24
Total Dettes financières (3)	561 113 403,00	255 865 023,47
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	21 248 421,42	31 550 180,77
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	200 519 232,85	183 520 194,04
Dettes fiscales et sociales	134 969 113,35	126 731 764,26
Autres dettes d'exploitation	9 870 819,52	8 414 828,53
Dettes d'exploitation	345 359 165,72	318 666 786,83
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	58 058,49	455 380,97
Dettes fiscales hors exploitation	61 241,86	74 974,59
Autres dettes	39 416 850,68	53 088 663,80
Dettes diverses	39 536 151,03	53 619 019,36
Total Dettes d'exploitation (3)	406 143 738,17	403 835 986,96
Concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques (3)	64 297 506,25	39 233 707,29
Produits constatés d'avance (3)	198 954 796,81	158 187 941,97
Total dettes (IV)	1 230 509 444,23	857 122 659,69
Ecart de conversion Passif (V)	21 357 421,92	32 706 732,15
Total général (I à V)	1 901 245 923,28	1 079 899 414,15

(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital

(2) Dont réserves réglementées des PV à LT

(3) Dont dettes à moins d'un an

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/2021

	France	Exportation	au 31/12/2021	au 31/12/2020
Ventes de marchandises	704 099,24	1 700 874,16	2 404 973,40	3 396 751,71
Production vendue de biens	803 329 808,45	46 381 989,66	849 711 798,11	793 714 849,55
Production vendue de services	70 355 577,76	23 659 282,73	94 014 860,49	72 879 480,64
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	874 389 485,45	71 742 146,55	946 131 632,00	869 991 081,90
Production stockée				
Production immobilisée			291 764,83	69 543,73
Subventions d'exploitation			129 868,00	138 319,21
Reprises sur amortissements et provisions			76 863 372,54	57 805 137,52
Transferts de charges			65 768 214,44	47 505 964,46
Autres produits			25 114 853,70	17 425 492,09
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			1 114 299 705,51	992 935 538,91
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			4 544 465,90	3 140 307,46
Variation de stock (marchandises)			16 321,00	17 832,16
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			201 264 556,07	181 215 523,54
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			4 109 268,85	18 890 275,34
Autres achats et charges externes			462 317 013,31	429 881 651,30
Consommations de l'exercice en provenance de tiers			672 251 625,13	633 145 589,80
Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations			8 345 416,97	6 537 182,31
Autres impôts et taxes			5 765 306,60	8 532 272,83
Impôts, taxes et versements assimilés			14 110 723,57	15 069 455,14
Salaires et traitements			226 123 495,36	206 692 079,64
Charges sociales			96 829 961,78	86 424 911,35
Charges de personnel			322 953 457,14	293 116 990,99
Dotations d'exploitation aux amortissements sur immobilisations			3 412 918,85	5 642 049,04
Dotations d'exploitation aux dépréciations sur immobilisations				
Dotations d'exploitation aux dépréciations sur actif circulant			10 128 368,79	1 831 264,09
Dotations d'exploitation aux provisions pour risques et charges			28 132 550,14	26 689 676,68
Dotations d'exploitation aux amortissements, dépréciations et prov.			41 673 837,78	34 162 989,81
Autres charges			12 738 144,17	9 193 013,16
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)			1 063 727 787,79	984 688 038,90
Bénéfices attribués ou pertes transférées (III)			29 224 552,39	25 176 521,78
Pertes supportées ou bénéfices transférés (IV)			6 026 698,50	10 708 445,75
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I à IV)			73 769 771,61	22 715 576,04

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/2021

	au 31/12/2021	au 31/12/2020
Produits financiers de participations (1)	29 482 008,16	16 412 287,90
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (1)		
Autres intérêts et produits assimilés (1)	7 183 483,41	4 982 370,89
Reprises sur provisions et transferts de charges	93 507 083,48	5 815 167,78
Différences positives de change	4 804 598,87	13 644 482,38
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	134 977 173,92	40 854 308,95
Dotations financières aux amortissements et provisions	14 870 253,40	57 289 536,98
Intérêts et charges assimilées (2)	7 918 220,65	6 427 150,84
Différences négatives de change	38 561 819,31	13 012 277,51
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Transfert de produits financiers		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	61 350 293,36	76 728 965,33
RÉSULTAT FINANCIER (V et VI)	73 626 880,56	(35 874 656,38)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	147 396 652,17	(13 159 080,34)
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	120 763,27	(50,56)
Produits exceptionnels sur opérations en capital	61 864 883,42	58 017 586,10
Reprises sur provisions et transferts de charges	1 072 562,92	1,59
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	63 058 209,61	58 017 537,13
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	620 485,24	43 777,11
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	69 303 114,87	2 844 198,60
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	69 923 600,11	2 887 975,71
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)	(6 865 390,50)	55 129 561,42
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	154 169,00	3 811 617,00
Impôts sur les bénéfices (X)	1 259 673,40	9 831 044,29
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	1 341 559 641,43	1 116 983 906,77
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	1 202 442 222,16	1 088 656 086,98
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	139 117 419,27	28 327 819,79

(1) Dont produits concernant les entreprises liées

(2) Dont intérêts concernant les entreprises liées

ANNEXE AUX COMPTES INDIVIDUELS

7

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

8

ANNEXE DES COMPTES INDIVIDUELS

Règles et Méthodes

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Principes, règles et méthodes comptables

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1er janvier au 31 décembre 2021.

Les comptes annuels ont été établis suivant les règles et principes comptables énoncés par le plan comptable général (règlement 2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables (ANC) relatif au Plan Comptable Général et aux règlements suivants en vigueur).

Méthodes d'évaluation

Immobilisations incorporelles

Les dépenses ayant le caractère de frais d'établissement, ainsi que les frais de recherche et développement, sont pris en charge à 100% dans l'exercice.

La production immobilisée est comptabilisée à son coût de production.

Les fonds commerciaux sont évalués en fonction de la valeur d'utilité de la société. Celle-ci est déterminée par référence aux flux de trésorerie futurs de l'entité, actualisés sur la base de taux appropriés, et en prenant en compte des éléments significatifs tels que les synergies attendues. Une dépréciation est constituée lorsque nous constatons une différence significative entre la valeur d'utilité et la valeur nette comptable.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont comptabilisées à leur coût d'acquisition ou de revient, hors taxes déductibles. Les frais accessoires non représentatifs d'une valeur vénale sont exclus et portés directement en charges d'exploitation de l'exercice.

La production immobilisée est comptabilisée au coût de production, majorée d'une quote-part de frais généraux. Les frais financiers en sont exclus.

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire exclusivement en fonction de la nature et de la durée d'utilité prévue de chaque matériel. La durée d'utilité prévue est la période pendant laquelle l'entreprise s'attend à l'utiliser.

Les principales durées sont les suivantes :

• Constructions	10 à 20 ans
• Logiciels informatiques	1 à 5 ans
• Installations techniques, matériel et outillage	5 à 10 ans
• Mobilier et matériel de bureau	5 à 10 ans

Si la règle établie met en évidence une diminution durable de la valeur, une dépréciation est comptabilisée.

Les cessions courantes d'immobilisations corporelles autres que les cessions d'immeubles et terrains, considérées comme ayant un caractère récurrent, sont comptabilisées en résultat d'exploitation (autres charges/autres produits de gestion courante).

Les amortissements relatifs à certaines immobilisations spécifiques utilisées dans le cadre de chantiers à l'étranger font l'objet de règles particulières. Elles sont généralement amorties en totalité sur la durée du chantier.

Immobilisations financières

Les titres de participation et autres titres immobilisés sont comptabilisés à leur coût d'acquisition. Les frais d'acquisition non représentatifs d'une valeur vénale en sont exclus, et sont comptabilisés en charges.

ANNEXE DES COMPTES INDIVIDUELS

Règles et Méthodes

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Les titres de participation sont évalués en fonction de leur valeur d'utilité déterminée sur la base de critères objectifs (capitaux propres, rentabilité), d'éléments prévisionnels (conjoncture économique, perspectives de rentabilité) ou de tous autres éléments représentatifs de la valeur réelle des titres détenus. Une dépréciation est constituée à hauteur de la différence constatée entre les deux termes retenus.

Les créances immobilisées figurent à l'actif du bilan pour leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire, compte tenu des perspectives de recouvrement, est inférieure à la valeur comptable.

Comptabilisation des contrats à long terme

Le chiffre d'affaires relatif aux contrats de construction est comptabilisé selon la méthode de l'avancement.

Le produit pris en compte à l'avancement correspond au prix de vente avancé, calculé sur la base de la dernière estimation du prix de vente total du contrat (dont la durée est supérieure à 1 mois et dont la somme des commandes est supérieure à 5 K€), multiplié par le taux d'avancement du chantier qui correspond au taux d'avancement des coûts.

Pour les grands chantiers, dont la valeur totale est supérieure à 5 M€ et d'une durée supérieure à 6 mois, ce taux d'avancement est déterminé en fonction de l'avancement physique des travaux.

La dernière estimation du prix de vente total du contrat prend en compte, notamment, les réclamations acceptées par le client.

Les contrats dégageant une perte finale probable font l'objet d'une provision pour perte à terminaison, inscrite au bilan sous la rubrique "Provisions pour risques et charges". La perte est provisionnée en totalité dès qu'elle est connue et estimée de manière fiable, quel que soit le degré d'avancement du chantier.

Stocks

La valeur brute des stocks de marchandises et d'approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires, à l'exclusion de tous frais financiers. La méthode d'évaluation de la valeur des stocks est le « PUMP » (Prix Unitaire Moyen Pondéré).

Lorsque la valeur de réalisation des stocks est inférieure à leur prix de revient, des dépréciations sont comptabilisées.

Créances

Les créances figurent au bilan pour leur valeur nominale, sous déduction des dépréciations estimées nécessaires en fonction de leur probabilité de recouvrement.

Créances et dettes en monnaies étrangères

Les transactions réalisées en devises étrangères, sont converties au taux de change en vigueur à la date des opérations. A la clôture de l'exercice, les créances et dettes concernées, exprimées en devises, sont converties au taux de change à cette date. Les écarts constatés sont portés en écart de conversion actif ou passif, inscrits dans les rubriques "Comptes de régularisation et assimilés". Les pertes latentes sont prises en charges par le biais de provisions.

Dettes financières et trésorerie

Par homogénéité avec la présentation des comptes consolidés, la trésorerie placée ou empruntée auprès des sociétés de compensation de trésorerie du Groupe BOUYGUES, est présentée en disponibilités ou en concours bancaires courants.

Provisions pour risques et charges

ANNEXE DES COMPTES INDIVIDUELS

Règles et Méthodes

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Les provisions sont constituées en fonction du risque ou de la charge à prévoir résultant d'événements en cours à la clôture de l'exercice.

Elles concernent notamment,

- les provisions pour litiges,
- les provisions pour garanties données aux clients (provision SAV),
- les provisions pour pertes à terminaison,
- les provisions pour pertes de change,
- les provisions pour risques complémentaires sur pertes filiales, (*)
- les provisions en matière de médailles du travail,
- les provisions pour fin de chantier,

(*) Pour les filiales dont la situation nette est représentative de la valeur d'utilité, ces provisions sont constituées lorsque la situation nette négative n'a pu être couverte par les dépréciations sur titres et autres créances détenues sur ces filiales.

Engagements hors bilan

Les engagements de la société en matière d'indemnité de fin de carrière ont été évalués de la manière suivante :

- Indemnité conventionnelle en usage dans l'entreprise.
- Engagement calculé selon la méthode rétrospective des droits projetés à la date de départ en retraite (calculés sur la base du salaire et des droits de fin de carrière), linéarisés sur la période précédant l'âge de retraite et permettant d'obtenir des droits plafonnés.
- Paramètres de calcul :
 - Classement du personnel en groupes homogènes en fonction du statut, de l'âge et de l'ancienneté
 - Salaire mensuel moyen majoré du coefficient de charges sociales patronales en vigueur
 - Taux d'actualisation : 1,01 %
 - Turn-over : déterminé en fonction de la tranche d'âge et par catégorie socio-professionnelle
 - Espérance de vie : table de mortalité

Evenements postérieurs à la clôture

Il n'y a pas d'événement postérieur à la clôture de nature à remettre en cause les comptes tels qu'ils sont présentés.

Intégration fiscale

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES a opté depuis 1998 pour le régime d'intégration fiscale (Art.223A à U du CGI), la société étant incluse dans le périmètre fiscal de Bouygues SA (société mère). La charge d'impôt est comptabilisée comme en l'absence d'intégration.

Consolidation

Les comptes annuels de BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES sont inclus dans le périmètre consolidé de la société BOUYGUES CONSTRUCTION S.A, 1 avenue Eugène Freyssinet 78280 GUYANCOURT, SIRET 55204599900794, elle-même intégrée dans le périmètre de consolidation de la société BOUYGUES S.A, 32 avenue Hoche 75008 PARIS, SIRET 57201524600216.

ANNEXE DES COMPTES INDIVIDUELS

Règles et Méthodes

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Les états consolidés de Bouygues Construction et de Bouygues sont disponibles sur le site internet bouygues.com.

Informations concernant les entreprises liées

La société n'a relevé aucune transaction avec des parties liées présentant une importance significative et n'ayant pas été conclue à des conditions normales de marché.

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Faits caractéristiques

Le 22/09/2021, Bouygues Energies et Services SAS a procédé à la cession de 100% des titres détenus sur la société BYES Schweiz, pour un prix de cession de 61 857 104€ et une valeur nette comptable des titres de 66 404 892€, soit une moins value de cession de - 4 547 788€ comptabilisée en résultat financier de l'exercice.

Le 21/05/2021, Bouygues Energies et Services SAS a procédé à l'acquisition auprès de Bouygues Construction SA de 100% des titres de la société BYES Intec AG pour un prix d'acquisition des titres de 352 037 630€. Pour ce faire, Bouygues Energies et Services SAS a effectué une augmentation de capital social d'une valeur de 11 361 920€ assortie d'une prime d'émission de 340 675 710€.

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Changements de méthode

Le 5 novembre 2021, le collège de l'ANC a modifié sa recommandation n° 2013-02 du 7 novembre 2013 relative aux règles d'évaluation et de comptabilisation des engagements de retraite et avantages similaires pour les comptes annuels en normes comptables françaises.

Ainsi il est introduit le choix de linéariser l'acquisition des droits

- Soit entre la date d'entrée dans le régime et la date de retraite (méthodologie pratiquée par la société jusqu'à présent),
- Soit sur la période précédant l'âge de retraite et permettant d'obtenir des droits plafonnés (méthodologie obligatoire en normes IFRS à la suite d'une décision de l'IFRS IC en mai 2021).

La société a opté pour la nouvelle méthodologie « IFRS ». Cette option se traduit par une réduction de l'engagement hors bilan au 1er janvier 2021 de 2 584 000 euros.

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Immobilisations

Cadre A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Autres variations	Augmentations		Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice
				Réévaluation	Acqu. et apports	Virement	Cessions	
Frais d'établissement et de développement (I)		-	-	-	-	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		96 471 935	670	-	59 013	(41 575)	527 865	96 045 328
Terrains		295 337	-	-	-	-	-	295 337
Constructions	Sur sol propre	964 931	-	-	-	-	-	964 931
	Sur sol d'autrui	273 088	-	-	0	-	23 023	250 065
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	3 145 705	3 869	-	2 830	(6 844)	-	3 159 248
Installations techniques, matériel et outillage industriels		37 434 225	-	-	2 113 679	(32 121)	10 307 072	29 272 954
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	7 070 000	-	-	765 617	(2 360)	211 125	7 626 852
	Matériel de transport	21 090 241	148 476	-	224 033	(776 101)	15 597 620	6 641 231
	Matériel de bureau et mobilier informatique	8 125 682	11 008	-	73 822	(5 380)	74 418	8 141 475
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours		817 080	-	-	54 170	864 381	(47 300)	54 170
Avances et acomptes		-	-	-	-	-	-	-
	TOTAL (III)	79 216 290	163 353	-	3 234 152	41 575	26 165 957	56 406 263
Participations évaluées par mise en équivalence		-	-	-	-	-	-	-
Autres participations		410 672 935	-	-	460 928 397	-	67 276 297	804 325 035
Autres titres immobilisés		381	-	-	303	-	-	684
Prêts et autres immobilisations financières		2 466 245	3 934	-	173 944	-	195 716	2 448 407
	TOTAL (IV)	413 139 561	3 934	-	461 102 644	-	67 472 012	806 774 126
	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	588 827 786	167 958	-	464 395 809	(0)	94 165 835	959 225 718

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Amortissements

SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE						
Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Autres Variations	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement (I)		-	-	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		8 701 209	670	165 532	527 865	8 339 546
Terrains		109 509	-	3 079	-	112 587
Constructions	Sur sol propre	897 315	-	23 095	-	920 410
	Sur sol d'autrui	146 977	-	5 288	17 939	134 326
Installations générales, agencements		3 159 685	2 703	44 376	0	3 206 763
Installations techniques, matériels et outillages		31 133 259	(116 371)	1 614 524	7 707 235	24 924 178
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers	5 507 980	-	652 102	211 125	5 948 957
	Matériel de transport	16 179 663	121 183	689 822	11 048 432	5 942 226
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	7 276 352	8 266	215 102	74 301	7 425 419
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)		64 410 729	15 781	3 247 387	19 059 032	48 614 866
TOTAL GENERAL (I + II + III)		73 111 938	16 451	3 412 919	19 586 897	56 954 412

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A	Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
	Créances rattachées à des participations	62 914 473	-	62 914 473
	Prêts	56 905	-	56 905
	Autres immobilisations financières	2 391 503	-	2 391 503
	TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE	65 362 880	-	65 362 880
	Clients et comptes rattachés	257 141 141	257 141 141	-
	Autres créances	166 751 576	166 751 576	-
	TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT	423 892 718	423 892 718	-
	Charges constatées d'avance	3 880 200	3 880 200	-
	TOTAL DES CREANCES	493 135 798	427 772 917	65 362 880

Cadre B	Etat des dettes	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
	Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
	Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
	Emprunts auprès des établissements de crédits	-	-	-	-
	Emprunts et dettes financières divers	561 113 403	-	-	561 113 403
	Dettes financières	561 113 403	-	-	561 113 403
	Fournisseurs et comptes rattachés	200 519 233	200 519 233	-	-
	Dettes fiscales et sociales	135 030 355	135 030 355	-	-
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	58 058	58 058	-	-
	Autres dettes	49 287 670	49 287 670	-	-
	Dettes non financières	384 895 317	384 895 317	-	-
	Concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	64 297 506	64 297 506	-	-
	Produits constatés d'avance	198 954 797	198 954 797	-	-
	TOTAL DES DETTES	1 209 261 023	648 147 620	-	561 113 403
	Emprunts souscrits en cours d'exercice	420 449 306	Emprunts auprès des associés personnes physiques		-
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	115 120 926			

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Charges à payer

	Montant du poste	dont Charges à payer
Emprunts obligataires convertibles	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	-	-
Emprunts et dettes financières divers	561 113 403	-
Dettes Financières	561 113 403	-
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	200 519 233	117 475 668
Dettes fiscales et sociales	135 030 355	50 994 154
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	58 058	-
Autres dettes	49 287 670	11 343 988
Dettes non financières	384 895 316	179 813 809
Total	946 008 719	179 813 809

Produits à recevoir

	Montant du poste	dont Produits à recevoir
Créances rattachées à des participations	62 914 473	-
Autres immobilisations financières	2 448 407	-
Créances de l'actif immobilisé	65 362 880	-
Créances clients et comptes rattachés	257 141 141	118 390 750
Autres créances	166 751 576	217 725
Créances de l'actif circulant	423 892 718	118 608 475
Valeurs mobilières de placement	5 069	-
Disponibilités	634 396 808	-
Total	1 123 657 474	118 608 475

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	31/12/2021
Charges d'exploitation	3 880 200
Charges financières	-
Charges exceptionnelles	-
TOTAL	3 880 200

Produits constatés d'avance

Produits constatés d'avance	31/12/2021
Produits d'exploitation	198 954 797
Produits financiers	-
Produits exceptionnels	-
TOTAL	198 954 797

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Cours de change

Cours de change utilisés pour la conversion des créances et dettes en monnaies étrangères

Pays	Code ISO	Libellé devise	Taux de conversion en euro (1)
Emirats Arabes Unis	AED	Dirham	0,239395
Australie	AUD	Dollar australien	0,640410
Brésil	BRL	Réal Brésilien	0,158476
Botswana	BWP	Pula	0,075134
Canada	CAD	Dollar Canadien	0,694782
Suisse	CHF	Franc Suisse	0,967961
Chine	CNY	Renminbi Yuan chinois	0,138991
Cap-Vert (Ile du)	CVE	Escudo du Cap-Vert	0,009069
Tchèque (République)	CZK	Couronne Tchèque	0,040228
Djibouti	DJF	Franc de Djibouti	0,004939
Danemark	DKK	Couronne Danoise	0,134474
Dominicaine (Républ)	DOP	Peso dominicain	0,015342
Algérie	DZD	Dinar Algérien	0,006328
Ethiopie	ETB	Birr Ethiopien	0,017839
Royaume Uni	GBP	Livre Sterling	1,190051
Ghana	GHS	Cedi ghaneen	0,142070
Guinée (République)	GNF	Franc Guinéen	0,000094
Hong Kong	HKD	Dollar de Hong Kong	0,113208
Hongrie	HUF	Forint Hongrois	0,002709
Israel	ILS	Sheqel Isralien	0,284422
Japon	JPY	Yen Japonais	0,007670
Koweït	KWD	Dinar Koweïtien	2,906977

Maroc	MAD	Dirham Marocain	0,095183
Mauritanie	MRU	Ouguiya Mauritanien	0,024403
Maurice (Ile)	MUR	Roupie Mauricienne	0,020137
Malawi	MWK	Kwacha du Malawi	0,001079
Mozambique	MZN	Métical du Mozam.	0,013772
Namibie	NAD	Dollar Namibien	0,054915
Nigeria	NGN	Naira Nigerian	0,002074
Norvège	NOK	Couronne Norvégien.	0,100112
Philippines	PHP	Peso Philippin	0,017312
Pologne	PLN	Zloty Polonais	0,217538
Qatar	QAR	Rial du Qatar	0,241493
Russie	RUB	Rouble Russe	0,011723
Rwanda	RWF	Franc Rwandais	0,000858
Suède	SEK	Couronne suédoise	0,097558
Singapour	SGD	Dollar de Singapour	0,654493
Thaïlande	THB	Bath Thaïlandais	0,026558
Trinité et Tobago	TTD	Dollar de Tr. et Toba.	0,129759
Tanzanie	TZS	Shilling Tanzanien	0,000382
Etats-Unis	USD	Dollar des Etats-unis	0,882924
Vietnam	VND	Dong Vietnamien	0,000039
Afr.cent.,o.Guin.biss.,equ	XAF	Franc Coopération F.A.	0,001524
Afrique de l'ouest	XOF	Franc Coopération F.A.	0,001524
Nelle Cadélonie, Polynésie	XPF	Franc CFP	0,008380
Afrique du Sud	ZAR	Rand sud-Africain	0,055363

(1) 1 devise en euro

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Ecarts de conversion

	Ecarts de conversion Actif	Provisions pour pertes de change
	Montant au 31/12/2021	31/12/2021
Acomptes sur immobilisations		
Prêts		
Autres créances immobilisées		
Créances d'exploitation	7 225	90
Créances diverses		
Dettes financières	25 106 412	
Dettes d'exploitation	19 579	9 004
Dettes diverses	6 915 867	6 915 867
Total	32 049 083	6 924 960

	Ecarts de conversion Passif
	Montant au 31/12/2021
Acomptes sur immobilisations	
Prêts	
Autres créances immobilisées	
Créances d'exploitation	66 427
Créances diverses	
Dettes financières	11 858 519
Dettes d'exploitation	18 280
Dettes diverses	9 414 195
Total	21 357 422

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Capital social

	Nombre au début de l'exercice	Créées au cours de l'exercice	Remboursées au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2021	Valeur nominale
Nombre d'actions	3 160 898	710 120		3 871 018	16,00

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Variation des capitaux propres

CAPITAUX PROPRES	Ouverture	Augment.	Diminut.	Distribut. Dividendes	Affectation du résultat N-1	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	50 574 368	11 361 920					61 936 288
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	72 702 572	340 675 710					413 378 282
Ecart de réévaluation	740 293						740 293
Réserve légale	5 057 437						5 057 437
Réserves statutaires ou contractuelles	-						-
Réserves réglementées	-						-
Autres réserves	1 593 569						1 593 569
Report à nouveau	(67 283 258)	28 327 820					(38 955 438)
Résultat de l'exercice	28 327 820	139 117 419	(28 327 820)				139 117 419
Subventions d'investissement	-						-
Provisions réglementées	1 072 563		(1 072 563)				(0)
<i>dont : Provision pour investissement</i>	-						-
<i>dont : Amortissements dérogatoires</i>	1 072 563		(1 072 563)				(0)
<i>dont : Autres provisions réglementées</i>	-						-
TOTAL CAPITAUX PROPRES	92 785 364	519 482 869	(29 400 383)	-	-	-	582 867 850

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Autres Variations	Dotations	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	Fin de l'exercice
Amortissements dérogatoires	1 072 563	-	-	1 072 563	-	-
Autres provisions réglementées	-	-	-	-	-	-
PROVISIONS REGLEMENTEES - TOTAL (I)	1 072 563	-	-	1 072 563	-	-
Provisions pour litige	17 226 637	-	6 650 427	8 743 429	1 804 018	13 329 617
Provisions pour garanties	3 545 339	12 399	3 451 929	142 331	997 283	5 870 054
Provisions pour pertes sur marchés à terme	-	-	-	-	-	-
Provisions pour pertes à terminalison	21 285 557	601 587	1 980 503	11 768 744	7 029 917	5 068 986
Provisions pour amendes et pénalités	-	-	-	-	-	-
Provisions pour pertes de change	9 721 174	1 104 095	6 814 728	(0)	10 715 037	6 924 961
Autres provisions pour risques	35 911 726	35 999	2 970 591	18 000 625	4 645 660	16 272 031
Provisions pour risques	87 690 434	1 754 080	21 868 177	38 655 128	25 191 915	47 465 648
Provisions pour avantages au personnel	2 481 968	-	782 502	-	-	3 264 470
Provisions pour impôts	133 886	10 807	99 031	-	-	243 724
Provisions pour renouvellement des immobilisations	-	-	-	-	-	-
Provisions pour gros entretien	-	-	-	-	-	-
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer	-	-	-	-	-	-
Autres provisions pour charges	6 564 804	15 271	12 296 599	1 886 269	1 866 607	15 123 798
Provisions pour charges	9 180 658	26 078	13 178 133	1 886 269	1 866 607	18 631 992
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES - TOTAL (II)	96 871 091	1 780 158	35 046 310	40 541 397	27 058 522	66 097 640
Dépéciations sur immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-
Dépéciations sur immobilisations corporelles	-	-	-	-	-	-
Dépéciations sur titres mis en équivalence	-	-	-	-	-	-
Dépéciations sur titres de participations	135 709 361	-	8 007 504	60 003 896	-	83 712 968
Dépéciations sur autres immobilisations financières	195 196	-	48 022	20 072	121 794	101 352
Dépéciations sur stocks	3 823	-	-	-	-	3 823
Dépéciations sur comptes clients	15 702 843	25 787	8 245 389	1 190 416	5 116 972	17 666 632
Dépéciations sur comptes groupe et associés	54 900 480	-	1 357 409	1 599 387	34 682 935	19 975 568
Autres dépéciations	552 234	35 066	525 570	35 066	-	1 077 804
DEPRECIATIONS - TOTAL (III)	207 063 938	60 853	18 183 894	62 848 837	39 921 701	122 538 147
TOTAL GENERAL (I + II + III)	305 007 592	1 841 011	53 230 204	104 462 797	66 980 223	188 635 787
Dont dotations et reprises d'exploitation			38 260 919	76 863 373		
Dont dotations et reprises financières			14 870 253	93 507 083		
Dont dotations et reprises exceptionnelles			-	1 072 563		

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Engagements hors bilan

		Engagements donnés au profit de :				
ENGAGEMENTS DONNES	Total	dirigeants	filiales	participations	autres entreprises liées	autres
Engagements pris en matière de retraite	33 951 527					33 951 527
Cessions escompte Daily des créances futures sur des contrats PPP non garanties par les établissements bancaires	780 394					780 394
Autres garanties et dettes financières	74 125 351		74 125 351			
TOTAL	108 857 272	-	74 125 351	-	-	34 731 921

		Engagements reçus de :				
ENGAGEMENTS RECUS	Total	dirigeants	filiales	participations	autres entreprises liées	autres
Cautions	-	-	-	-	-	-
Autres Garanties	74 125 351	-	74 125 351	-	-	-
TOTAL	74 125 351	-	74 125 351	-	-	-

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Ventilation du chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires	2021	2020	Variation
Répartition par secteurs d'activité			
Ventes de marchandises	2 404 973	3 396 752	-29%
Production vendue de biens	849 711 798	793 714 850	7%
Production vendue de services	94 014 860	72 879 481	29%
Répartition par marché géographique			
Chiffre d'affaires net-France	874 389 485	783 108 012	12%
Chiffre d'affaires net-Export	71 742 147	86 883 070	-17%
Chiffres d'affaires nets	946 131 632	869 991 082	9%

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Détermination et utilisation des écarts de réévaluation légale 1976 (Lois de finances 1977 et 1978)

Nature	Détermination du montant des écarts de réévaluation		Utilisation de la marge complémentaire d'amortissements			Réduction de l'exercice par constitution de provisions pour dépréciation	Montant de la réserve et/ou de la provision spéciale à la fin de l'exercice
	Augmentation du montant brut des immobilisations	Augmentation du montant des amortissements	Montant des suppléments d'amortissements	Fraction résiduelle correspondant aux éléments cédés	Montant cumulé à la fin de l'exercice		
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions : sur sol propre sur sol d'autrui							
Install. techniques, matériel & outillage industriel							
Installations générales							
Matériel de transport							
Matériel de bureau & informatique, mobilier							
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Participations	740 292,68						740 292,68
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	740 293						740 293
TOTAL GENERAL	740 293						740 293
Ecart éventuellement incorporé au capital	Dont, pour l'exercice						

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Rémunérations allouées aux membres des organes de direction

Rémunérations allouées aux membres des organes d'administration et de Direction est de
€435 157

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Effectif moyen par catégorie

	Effectif moyen salarié
Catégories	2021
Cadres	1 582
Employés et Techniciens & Agents de Maitrise (ETAM)	1 655
Ouvriers (Compagnons)	1 734
TOTAL	4 971

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Impôt sur les bénéfices

	Montant au 31/12/2021 avant impôt	Montant de l'impôt dû	Montant au 31/12/2021 après impôt
Résultat courant	147 396 652	(1 259 673)	146 136 979
Résultat exceptionnel à court terme	(6 865 390)		(6 865 390)
Résultat exceptionnel à long terme			-
TOTAL	140 531 262	(1 259 673)	139 271 588

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Fiscalité différée

DEBUT EXERCICE		VARIATION EXERCICE		FIN EXERCICE	
ACTIF	PASSIF	ACTIF	PASSIF	ACTIF	PASSIF

Charges non déductibles temporairement :

A déduire l'année suivante					
Participation des salariés	3 811 617			-	-
Contribution C3S	1 383 672	1 600 339	3 811 617	1 600 339	-
Autres provisions			1 383 672	-	-
A déduire ultérieurement					
Provisions pour pertes à terminaison	6 930 357	1 980 503	3 841 873	5 068 987	-
Provisions pour garanties clients (SAV)	3 208 797	2 198 334	951 669	4 455 462	-
Provisions pour pertes de change	4 222 947	2 429 781	4 112 714	2 540 014	-
Autres	186 216 152	5 573 310	59 324 105	132 465 357	-
TOTAL	205 773 542	13 782 267	73 425 650	146 130 159	-

Décalages certains ou éventuels :

Provisions réglementées				-	-
Provisions pour investissement	1 072 564		1 072 564	-	-
Amortissements dérogatoires				-	-
TOTAL	1 072 564	-	1 072 564	-	-

Charges déduites fiscalement et produits imposés fiscalement et non comptabilisés :

Ecart conversion Actif	38 959 940		11 282 645	27 677 295	-
Ecart conversion Passif		32 695 572		-	20 992 175
Ecart évaluation OPCVM				-	-
TOTAL	38 959 940	32 695 572	11 282 645	27 677 295	20 992 175

TOTAL ACTIF

	245 806 046		25 485 664	173 807 454	
--	-------------	--	------------	-------------	--

TOTAL PASSIF

		32 695 572	85 780 859		20 992 175
--	--	------------	------------	--	------------

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Liste des filiales et participations

Filiales et participations	Filiales (r de 50% du capital détenu par la société)										Observations
	Capital (4)	Réserves et report à nouveau avant affectations des réserves (5)	Quota-part du capital détenu (en %)	Valeurs comptables des titres détenus		Pertes et avances consenties non encore remboursées	Montant des cautions et avoirs donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la société en cours d'exercice	
				Brute	Nette						
A. Renseignements détaillés (1) (2)											
	13 300 000	1 338 737	100,00%	17 520 605	644 549 379	-	-	260 269 612	6 638 615	9 143 750	EUR
BOUYGUES E&S FM France	38 000	35 725	100,00%	188 004	188 004			3 527 381	303 680	261 250	EUR
BOUYGUES E&S SPV Management	2 840 000	-1 755 155	100,00%	20 643 398	20 419 398			25 633 744	1 149 000		EUR
BOUYGUES E&S Maintenance Industrielle -	94 816	127 377	100,00%	115 771	115 771			4 836 067	504 064	100 742	EUR
BOUYGUES E&S Fondations	35 000	-178 239	100,00%	35 000	35 000			853 420	(500)		EUR
THIAS LUMIERE	1 053 708	-432 397	100,00%	2 934 050	2 934 050			6 163 303	35 086		EUR
SM-INFORMATIQUE AUTOMATISMES-	300 000		51,00%	153 000	153 000				(76 848)		EUR
TOULIBEO	229 000	-1 483 000	100,00%	9 128 032	9 128 032			9 705 000	(417 000)		EUR
SEA PRODUCTIQUE	32 000 000		90,00%	22 791							CFA
FILIALES ETRANGERES	2 383 872 500	-3 212 174 000	98,97%	23 478 675	-			22 144 372 000	(2 644 824 000)		CFA
ETUDE BENJIN SARL	5 725	-2 498 114	100,00%	5 204 955					(67 196)		RAND - Chiffres 2019
BOUYGUES E&S Cote d'Ivoire---	3 000 000	7 696 000	100,00%	19 407 349	19 407 349			254 709 000	10 231 000	6 807 429	GBP
BOUYGUES E&S SOLUTIONS	2 000 000	-357 000	100,00%	1 452 972	1 452 972			17 791 000	(936 000)		CAD
PLAN GROUP	100 000 000	-9 508 000	100,00%	67 841 083	67 841 083			397 071 000	(936 000)		CAD
BOUYGUES E&S PM Canada	65 500 000	-23 114 000	100,00%	170 918 151	124 459 824			196 277 000	(40 371 000)		DOP
ELECTEL (St Domingue)	10 000	-69 257 000	100,00%	10 000				26 368 000	36 077 000		GBP
BOUYGUES E&S Ireland-	7 000 000	-4 785 000	100,00%	14 694 116	9 498 523			22 747 000	(2 555 000)		EUR
BOUYGUES E&S Infrastructure UK	10 000		90,00%	13 720	10 000			7 059 000	296 000	100 000	STD
SOGEC-STP SARL (SAOTOME)	10 000	21 000	100,00%	10 000	10 000						EUR
BOUYGUES E&S PM Italia	10 000 000	450 819 557	100,00%	2 515 256	0			737 466 459	(184 510 884)		XAF
BOUYGUES E&S Congo Holding	20 000 000	-24 441 000	100,00%	161 350	161 350			1 806 457 000	(189 807 000)	1 949 863	XAF
ETUDE CAMEROUN	1		100,00%	1	1						YEN
BOUYGUES E&S Japan Co---			100,00%	352 037 630	352 037 630						GBP
BYES UK			100,00%	19 125 000	19 125 000			182 554 000	4 447 000		CHF
BYES INTEC			100,00%								EUR
BYES INTEG ITALIA	7 602 708	13 668 000	100,00%	9 065 843	8 789 853	-	-				EUR
Participations (10 à 50% du capital) - à détailler											
AXIONE	6 013 520	10 358 638	45,32%	8 319 252	8 319 252			899 512 575	34 376 865	6 074 606	EUR
BCHS HEALTHCARE	100 000	609 000	15,00%	10 482	10 482					1 311	CAD
EVEISA	1 000 000	809 000	33,00%	330 000	330 000			61 444 000	12 738 000	1 551 000	EUR
PH-100x	622 000	80 049	14,00%	115 080	115 080			8 468 830	212 300	26 123	EUR
ADTM	1 500 000	-33 102 614	14,89%	224 990	224 990			20 691 289	2 500 270		EUR
BYSSOLAR ASIA LIMITED	12 890	80 950	50,00%	489	489						HKD
PLESSENTIEL			28,50%	2 850	2 850						EUR
BYCN IT	1 000	306 532	15,00%	150	150			135 642 522	5 539 696	911 865	EUR
DATARITO	10 000		25,00%	2 500	2 500						EUR
Total											
Filiales françaises (ensemble)				-	-						
Filiales étrangères (ensemble) (3)											
Participations dans des sociétés françaises											
Participations dans des sociétés étrangères											
Total global				736 977 608	653 321 231	-	-				
B. Renseignements globaux concernant les autres filiales et participations non reprises au A.											

(1) Dont la valeur d'entrée excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation) du capital de la société admette à la publication. Lorsque la société a annoncé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (§ B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).

(2) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation indiquant la dénomination et le siège social.

(3) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au § A sont inscrites sous cette rubrique.

(4) Montant dans la monnaie locale avec indication de la devise et du taux de conversion en euro.

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Fonds commerciaux	ANNEE ORIGINE	BRUT	AMORTISSEMENT	NET
DETAIL DES FONDS COMMERCIAUX ET MALI TECHNIQUES				
DETAIL DES FONDS COMMERCIAUX				
TCEE (fil de Stahli)	1993	5 326		5 326
SA STEPAL (CET par adjudication 19/10/1997)	1994	4 579		4 579
IRIS ELEC (11/02/94)	1997	23 000		23 000
IRIS ELEC (11/02/94)	1994	1 000		1 000
CU (fil de Stahli)	2002	38 150		38 150
FONDS SECURITE (ex Sunnephon)	2003	152 449	68 865	83 584
FONDS TPA (suite fusion)	2003	89 678	152 449	68 865
UNEL (suite fusion)	2003	228 674	228 674	0
UNEL (suite fusion)	2003	51 070	51 070	0
DOR (joint)	2003	81 469		81 469
CHABRET	2003	100 016		100 016
SELF SUD OUEST	2003	788 162		788 162
SELF SETRA	2003	100 016		100 016
SELF SETRE	2003	1		1
MINET	2003	15 245	15 245	0
MARCOLLE	2003	274 408		274 408
FONDS COMMERCIAL ELECTRIQUE	2003	280 006		280 006
FONDS COMMERCIAL ELECTRIQUE	2003	820 305		820 305
SELF ECLAIRAGE PUBLIC	2003	338 437		338 437
CAIRON	2003	19 918		19 918
CAIRON	2003	19 918		19 918
FLUSH SELF 2 A	2003	574 733		574 733
FLUSH SELF 2 A	2003	350 000		350 000
MALIX	2004	538 000		538 000
TASSCH	2004	1 350 000		1 350 000
VIREUX	2004	1 350 000		1 350 000
MONCHER fusion	2004	1 350 000		1 350 000
MONCHER fusion	2004	182 038		182 038
TRANSEL PHT fusion	2004	1 350 000		1 350 000
TRANSEL (TUP HDSP)	2005	337 025		337 025
BRISTON	2005	500 000		500 000
SINEF	2005	270 000		270 000
CAVANOIR	2005	3 049		3 049
SNED	2005	40 000		40 000
MANOLY NRJ (joint à rangers)	2005	2 343 000		2 343 000
MANOLY NRJ (joint à rangers)	2005	70 338		70 338
SOSEL (Boussier)	2005	15 245		15 245
LACOMBE	2005	15 245		15 245
BERNARD	2005	11 251 609		11 251 609
Chemin FDC METRAL ex SERVA	2006	884 295		884 295
FDC de STEPAL (suite TUP OH)	2006	655 449		655 449
BERNARD	2006	18 564		18 564
BERNELEC	2006	73 564		73 564
ATCOBERE	2006	2 439		2 439
LMS	2006	55 000		55 000
FDC ANALEC (TPRE)	2006	65 000		65 000
REGIONALEC (TPRE)	2006	55 000		55 000
REGIONALEC (TPRE)	2006	34 000		34 000
DES ENERGIE (TPRE)	2006	125 000		125 000
VICTOR MARTIN (TPRE)	2006	125 000		125 000
FLUSH ORN ET SERVA (suite fusion 31/12/2011)	2011	489 010		489 010
FLUSH ORN ET SERVA (suite fusion 31/12/2011)	2011	100 010		100 010
GEORGES dans EBC-C (suite fusion 31/12/2011)	2011	29 180		29 180
GEORGES dans EBC-C (suite fusion 31/12/2011)	2011	7 622		7 622
FONDS MTY dans MANOLY (suite fusion 31/12/2011)	2011	114 337		114 337
FONDS MAIE dans MANOLY (suite fusion 31/12/2011)	2011	36 500		36 500
FONDS MAIE dans MANOLY (suite fusion 31/12/2011)	2011	36 500		36 500
FDC SNEEM SERVICES dans MARIN (suite fusion 31/12/2011)	2011	305		305
MARC FAIVRE (suite TUP 30/11/2017)	2017			
TOTAL DES FONDS COMMERCIAUX		22 416 472	828 910	21 487 562
DETAIL DES MALI TECHNIQUES				
DAN SELF NORD OUEST	<2003	88 429		88 429
FLUSH E3 LAFAYE	<2003	6 160 143		6 160 143
FLUSH BLOT	<2003	1 076 098		1 076 098
FLUSH BLOT	<2003	1 241 119		1 241 119
FAURE (voir dans 30 TPA Tr 1)	2004	312 803		312 803
BOSSEDEC (mail technique)	2005	465 421		465 421
CANARD (mail technique)	2005	616 361		616 361
CALBERT (mail technique)	2005	465 346		465 346
SERVA (mail technique)	2005	1 814 537		1 814 537
XELA (mail technique)	2005	1 143 783		1 143 783
BATEL (mail technique)	2005	1 143 783		1 143 783
BERNELEC (TUP 31/02/2008)	2008	3 300 169		3 300 169
BERNELEC (TUP 31/02/2008)	2008	2 854 378		2 854 378
ANTOBERE (suite TUP 31-12-2009)	2008	2 665 000		2 665 000
GAULET D (suite fusion 30-06-2009)	2009	2 283 054		2 283 054
GAULET D (suite fusion 30-06-2009)	2009	3 053 073		3 053 073
COSEEL (suite TUP 31-12-2009)	2009	1 953 073		1 953 073
COSEEL (suite TUP 31-12-2009)	2009	613 700		613 700
COSEEL (suite TUP 31-12-2009)	2011	23 300		23 300
COSEEL (mail technique)	2011	1 448 333		1 448 333
COSEEL (mail technique)	2011	1 001 878		1 001 878
CONCEPT MAINTENANCE (mail technique / TUP 20-10-2018)	2018	65 616 719	0	65 616 719
TOTAL		88 633 582	329 910	87 453 672

BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Tableau des Mali Techniques inscrits en Fonds Commercial

Détail des mali techniques affectés	Actifs affectés	Date de l'opération	Montant du mali début d'exercice	Mouvement de la période	Montant du mali fin d'exercice
SELF NORD OUEST	Fonds de commerce SELF NORD OUEST	31/12/2001	88 420,43		88 420,43
SELF INDUSTRIES	Fonds de commerce SELF INDUSTRIES	30/09/2003	1 227 214,74		1 227 214,74
BLOT	Fonds de commerce BLOT	31/12/2003	1 076 098,00		1 076 098,00
CALLOUX	Fonds de commerce CALLOUX	31/12/2003	880 000,00		880 000,00
3E LAPEYRE	Fonds de commerce 3E LAPEYRE	31/12/2003	6 180 142,94		6 180 142,94
SOSIDEC	Fonds de commerce SOSIDEC	31/12/2005	312 802,71		312 802,71
CAPANORD	Fonds de commerce CAPANORD	30/09/2006	490 421,45		490 421,45
SIMER	Fonds de commerce SIMER	30/09/2006	291 290,93		291 290,93
GILBERT FRERES	Fonds de commerce GILBERT FRERES	03/10/2006	916 361,35		916 361,35
SATEL	Fonds de commerce SATEL	29/12/2006	1 143 783,43		1 143 783,43
XELIA	Fonds de commerce XELIA	29/12/2006	1 814 536,76		1 814 536,76
LACOMBE RESEAUX ET COMMUN.	Fonds de commerce LACOMBE	31/12/2006	400 140,02		400 140,02
SERAS	Fonds de commerce SERAS	31/12/2006	450 244,35		450 244,35
FERROILLE ENTREPRISE	Fonds de commerce FERROILLE	30/09/2007	1 166 530,58		1 166 530,58
SERNELEC	Fonds de commerce SERNELEC	31/03/2008	2 804 378,44		2 804 378,44
IRIS ELECTRICITE	Fonds de commerce IRIS ELECTRICITE	31/03/2008	2 876 957,12		2 876 957,12
IMATEC	Fonds de commerce IMATEC	31/03/2008	3 300 168,91		3 300 168,91
AYGOBERE	Fonds de commerce AYGOBERE	31/12/2008	2 685 000,00		2 685 000,00
CODIME	Fonds de commerce CODIME	01/01/2009	3 705 569,56		3 705 569,56
GALLET DELLAGE	Fonds de commerce GALLET DELLAGE	30/06/2009	2 283 954,02		2 283 954,02
FABRE	Fonds de commerce FABRE	30/06/2009	234 109,79		234 109,79
SOSIEL	Fonds de commerce SOSIEL	31/12/2009	1 953 073,10		1 953 073,10
STEFAL	Fonds de commerce GURY	31/12/2009	1 894 000,00		1 894 000,00
MAINGUY	Fonds de commerce MAINGUY	31/12/2011	23 379 000,00		23 379 000,00
EEHC	Fonds de commerce EEHC	31/12/2011	1 613 700,00		1 613 700,00
MARIN	Fonds de commerce MARIN	31/12/2011	1 446 333,42		1 446 333,42
CONCEPT MAINTENANCE	Fonds de commerce Concept Maintenance	29/12/2018	1 001 877,65		1 001 877,65
TOTAL			65 616 109,70	0,00	65 616 109,70

Tableau des Mali Techniques inscrits en titres de participation

Détail des mali techniques affectés	Actifs affectés	Date de l'opération	Montant du mali début d'exercice	Mouvement de la période	Montant du mali fin d'exercice
3LI	Titres SERMA	30/04/2005	3 838 382,75		3 838 382,75
FINANCIERE PRODUCTIQUE	Titres SEA PRODUCTIQUE	30/11/2021		5 020 332,22	5 020 332,22
TOTAL			3 838 382,75	0,00	8 858 714,97

BOUYGUES ENERGIES & SERVICES
Société par Actions Simplifiée au capital de 61.936.288 euros
1 avenue Eugène Freyssinet – 78280 GUYANCOURT
775 664 873 RCS VERSAILLES

La « Société »

**DECISIONS ECRITES DE L'ASSOCIE UNIQUE
EN DATE DU 14 AVRIL 2022**

DEUXIEME DECISION

Affectation et répartition du résultat de l'exercice

L'Associé unique, après avoir constaté que l'exercice écoulé se solde par un bénéfice net comptable d'un montant de 139 117 419,27 €, décide sur proposition du Président, de l'affecter comme suit :

- | | |
|---|-----------------|
| • Imputation au poste report à nouveau | 38 955 438,64 € |
| • Dotation à la réserve légale un montant de
Laquelle se trouve ainsi totalement dotée | 1 136 192,20 € |
| • Distribution de dividendes | 93 517 330,00 € |
| • Le solde, au crédit du poste report à nouveau | 5 508 458,44 € |

Le dividende serait mis en paiement le 21 avril 2022.

L'Associé unique, après avoir également constaté que la Société a supporté au cours de l'exercice écoulé des charges et dépenses non déductibles des bases taxables visées à l'article 39-4 du Code Général des Impôts pour un montant total de 787 242 €, approuve l'impôt sur les sociétés correspondant d'un montant de 216 492 €.

En outre, l'Associé unique prend acte que les dividendes suivants ont été distribués au cours des trois derniers exercices :

<u>Exercice</u>	<u>Montant par action</u>	<u>Dividende total</u>
31/12/2020	0,00 €	0,00 €
31/12/2019	0,00 €	0,00 €
31/12/2018	0,00 €	0,00 €

SIXIEME DECISION

L'Associé unique donne tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait des présentes décisions, ainsi qu'à Medialex chez Wolters Kluwer France – 14, rue Fructidor – CP610 – 75017 PARIS, à l'effet d'accomplir toutes formalités qui seront nécessaires.

Extrait certifié conforme

 **VANSTOFLEGATTE, Pierre**